UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 530/2023 - UEAP

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual n. 3155 de 4 de julho de 2022,
bem como pelo Estatuto da Universidade do Estado do Amapá,

Considerando o Ofício n° 250202.0077.1187.0026/2023 PROPESP - UEAP,
de 3 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe
executora do projeto intitulado "CELEBRANDO 18 ANOS DE EXCELÊNCIA
CIENTÍFICA: DESVENDANDO A SABEDORIA, OS SABORES E A CIÊNCIA DA
AMAZÔNIA NA UEAP", sob a coordenação do primeiro:

● Gabriel Araujo da Silva
● Rodrigo de Aquino Gomes
● Luana Silva Bittencourt
● Gabriela Andrade Lobato
● Viviene Alessandra Corecha da Costa
● Allison Brendo Serra Nobre

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, retroagindo
seus efeitos a contar de 1 de setembro de 2023.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, em Macapá-AP, 5 de outubro de 2023.

Prof.ª Dra. Kátia Paulino dos Santos
Reitora

Cód. verificador: 188267870. Cód. CRC: C0FD92D
Documento assinado eletronicamente por KÁTIA PAULINO DOS SANTOS, DOCENTE/REITOR(A), em
05/10/2023, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador